



रेसुङ्गा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७४



रेसुङ्गा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
तम्घास, गुल्मी
५ नं. प्रदेश नेपाल

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७४/०५/०१ गते

रेसुङ्गा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन-२०७४

रेसुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/२०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७४/०५/०१

प्रस्तावना: रेसुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रेसुङ्गा नगरपालिकाको नगर सभामा यो ऐन पेश भएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “रेसुङ्गा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४” रहेको छ ।

(२) यो ऐन सभाबाट पास भई प्रमाणित भए पछि ऐनको रुपमा तुरुन्त लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ३८,३८,९२,३१०/- (अक्षेरूपी अडतीस करोड अडतीस लाख बयानब्बे हजार तीन सय दश रुपैयामात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निमित्त रेसुङ्गा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुनेदेखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भूक्तानी खर्च र व्याज भूक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भूक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भूक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

प्रमाणित गर्ने :

.....
डिल्लीराज भुसाल

(नगर प्रमुख)

मिति : २०७४/०५/०५

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

रेसुङ्गा नगरपालिका
रेसुङ्गा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
तम्घास, गुल्मी

अनुसूचि-१
(दफा २ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजितखर्च	वित्तीयव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका	८३९९१.००	६८९८०.३९		१५२९७१.३९
२		वडा समिति		१०५९८७		१०५९८७
३		विषयगत शाखा	१२५७३४.००			१२५७३४.००
४		ऋणको साँवा व्याज भुक्तानी				
५		ऋणको साँवा व्याज भुक्तानी				
जम्मा			२०८९२५	१७४९६७.३९		३८३८९२.३९

रेसुङ्गा नगरपालिका
रेसुङ्गा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
तम्घास, गुल्मी
आय व्ययको विवरण
आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-१
रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को अनुमान
आय:		१३२१९७.३८	३८३८९२.३१
राजस्व:		९१४५.६९	२२८३६.३१
आन्तरिक राजस्व		३८७२.६९	४६२५.६०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		४४७०.५३	४०००.००
अन्य आय अल्या		८०२.४७	१४२१०.७१
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		१२३०५१.६९	३६१०५६.००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त		१२३०५१.६९	३६१०५६.००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त			
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त			
जनसहभागिता:		०.००	०.००
नगद सहभागिता			
श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
व्यय:		१३२१९७.३८	३८३८९२.३१
चालु खर्च		५३७७७.५९	२०८९२५.००
पूँजिगत खर्च		७८४१९.७९	१७४९६७.३१
बजेट बचत (+)रन्त्यून (-)		०.००	०.००

वित्तीय व्यवस्था		०.००	०.००
खुद ऋण लगानी		०.००	०.००
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्त ()			
खुद शेयर लगानी		०.००	०.००
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्त ()			
खुद ऋण प्राप्ति		०.००	०.००
ऋणको साँवा भूक्तानी (-)			
ऋण प्राप्ति ()			

शीर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/०७५ को अनुमान
अन्तिम बजेट बचत (+) र न्यून (-)		०.००	०.००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-२
रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
राजस्व:	०.००	८३४३.२२	२२८३६.३१
आन्तरिक राजस्व:		३८७२.६९	४६२५.६०
सम्पत्ती कर		०.००	६९८.८०
घरबहाल कर		३०७.२४	२००.००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क			
सवारी साधन कर			
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)		१५९४.७८	१८००.००
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)		९०७.१६	११७६.८०
पर्यटन शुल्क			
विज्ञापन कर			१५०.००
व्यवसाय कर		४६१.१७	५००.००
भूमिकर (मालपोत)			
दण्ड जरिवाना		०.३०	
मनोरञ्जन कर			
मालपोत संकलन		१९१.५८	
बहाल विटौरी घर जग्गा कर		३१९.२४	
मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर			
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर			
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय			
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय			

शीर्षक		आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
	अन्य		९९.२२	१००.००
	राजस्व बाँडफाँड:		४४७०.५३	४०००.००
	राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)		४४७०.५३	४०००.००
	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण(-)			
	अन्य आय:		०.००	१४२१०.७१
	साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम			१२२०.००
	बेरुजु असुली			
	गत वर्षको नगद मौज्दात			१२९९०.७१
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:		१६२०९०.६९	३६१०५६.००
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:		१६२०९०.६९	३६१०५६.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान		०.००	१८८३२२.००
	सशर्त अनुदान		१२३०५१.६९	१२५७३४.००
	समपूरक अनुदान			०.००
	विशेष अनुदान			०.००
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		३९०३९.००	४७०००.००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:			
	वित्तीय समानीकरण अनुदान			
	सशर्त अनुदान			
	समपूरक अनुदान			
	विशेष अनुदान			
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:			
	सशर्त अनुदान			
	समपूरक अनुदान			
	विशेष अनुदान			
	जनसहभागिता:	०	०.००	०.००
	नगद सहभागिता			
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता			

व्यय अनुमान

आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-३

रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व.२०७२/७३ को यथार्थ	आ.व.२०७३/७४ को यथार्थ	आ.व.२०७४/७५ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसह भागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
चालु खर्च			९३५५.२८	३४६९१.००	३८७२.६९			३०८१८.३१		
१	पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा		०	२५००.००	२५००.००			०		
२	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा		६७९३.२०	१६८०३.००	१३७२.६९			१५४३०.३१		
३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च		१००७.६५	७४००.००				७४००.००		
४	मर्मत सम्भार खर्च		११७.१९	८००.००				८००.००		
५	कार्यक्रम खर्च		५९.६०	०.००				०		
६	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		३३.७५	२००.००				२००.००		
७	अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण खर्च		४२२.१०	१२००.००				१२००.००		
८	ऋणमा व्याज भूक्तानी		०	०				०		
९	अन्तर स्थानीय तह वित्तीय हस्तान्तरणरनुदान		०	०				०		
१०	विविध खर्च		४२९.९३	१८००.००				१८००.००		
११	बैठक भत्ता (कार्यपालिका,वडा समिति,नगर सभा र विभिन्न समिति उप समितिको बैठक)		४९१.८७	३४८८.००				३४८८.००		
१२	कर्मचारी कल्याणकारी कोष		०.००	५००.००				५००.००		

शीर्षक		आ.व.२०७२/७३ को यथार्थ	आ.व.२०७३/७४ को यथार्थ	आ.व.२०७४/७५ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
पूँजिगत खर्च				१५००.००	७५२.९१		७४७.०९		०.००
१	जग्गा खरिद								
२	भवन निर्माण						०.००		
३	फर्निचर			१५००.००	७५२.९१		७४७.०९		
४	सवारी साधन								
५	मेशिनरी औजार								
६	सार्वजनिक निर्माण								
७	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श								

वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-४
रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:				
	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लगानीको साँवा फिर्ता प्राप्त (i)			
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्त (i)			
	खुद ऋण प्राप्ति			
	ऋणको साँवा भूक्तानी (-)			
	ऋण प्राप्ति (i)			

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व.२०७४/७५

अनुसूची-५
रु. हजारमा

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व.२०७२/ ७३ को यथार्थ	आ.व.२०७३/७४ को यथार्थ	आ.व.२०७४/७५ को अनुमान	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१०	आर्थिक विकास	०	०	२३६८८	०	०		२३६८८	०	०
१०१०	कृषि तथा पशु विकास			१६०५९				१६०५९		
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			९००				९००		
१०३०	पर्यटन			४५००				४५००		
१०४०	सहकारी			२७५				२७५		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र									
१०६०	आर्थिक विकास अन्य			१९५४				१९५४		
२०	सामाजिक विकास	०	०	७०७६०.१९	०	०		७०७६०.१९	०	०
२०१०	शिक्षा			१०९००				१०९००		
२०२०	स्वास्थ्य			६०४०				६०४०		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			२०८०९.६९				२०८०९.६९		
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			१००८६				१००८६		
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			३४७०				३४७०		
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			१३६५४.५				१३६५४.५		
	सामाजिक विकास अन्य			५८००				५८००		
३०	पूर्वाधार विकास	०	०	६५०९७	०	०		६५०९७	०	०
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुङ्गेपुल			३५७१२				३५७१२		
३०२०	सिंचाई			१८२५				१८२५		

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७२/ ७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३०३०	भवन तथा शहरी विकास			६७००				६७००		
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत			२०२५				२०२५		
३०५०	सञ्चार									
३०६०	पूर्वाधार विकास अन्य			१८८३५				१८८३५		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	०	०	१११२२.१२	०	०		१११२२.१२	०	०
४०१०	वन तथा भू संरक्षण			१८४०				१८४०		
४०२०	जलाधार संरक्षण			४९०				४९०		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			३००				३००		
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			६१३०				६१३०		
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण									
४०६०	विपद व्यवस्थापन			२३६२.१२				२३६२.१२		
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन									
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	०	४३००	०	०		४३००	०	०
५०१०	सामान्य सेवा									
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन									
५०३०	सूचना प्रविधि			२००				२००		
५०४०	पञ्जकिरण व्यवस्थापन									
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			१००				१००		
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			११००				११००		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			१००				१००		
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			२८००				२८००		

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७४/७५

अनुसूची-६
रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
आर्थिक विकास				२३६८८				२३६८८		
कृषि तथा पशु				१६०५९				१६०५९		
१	हाटबजार सञ्चालन	नगरस्तरीय		५००				५००		
२	कृषि विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय		८०८९				८०८९		
३	पशु विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय		४४९०				४४९०		
४	भकारो सुधार,टनेल निर्माण	५		४००				४००		
५	वालीनाली बचाउ अभियान योजना	५		१००				१००		
६	व्यवसायीक वेमौसमी तरकारी खेती	६		१००				१००		
७	कागती सुन्तला बिस्तार, बालकाटे गुरुङगाउ	६		१००				१००		
८	कृषि अध्ययन भ्रमण	६		१५०				१५०		
९	व्यावसायिक तरकारी खेती	११		६०				६०		
१०	मिनीटेलर खरिद	११		१००				१००		
११	प्लाष्टिक पोखरी खरिद (४)वटा तथा प्लाष्टिक टनेल खरिद (१०)वटा	११		१००				१००		
१२	लिसाखोला लाँकुरीका पोखरी सिँचाई कुलो मर्मत	४		६०				६०		
१३	व्यवसायिक तरकारी खेती, कुडाँपानी	७		६०				६०		
१४	वेमौसमी तरकारी तथा टनेल निर्माण पृथ्वी तरकारी कृषक समुह	७		६०				६०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१५	अलैंची खेती कार्यक्रम	७		४०			४०		
१६	टनेल निर्माण तथा भकारो सुधार	९		१००			१००		
१७	बसारी सिद्धबाबा कृषक समूहको लागि कृषि औजार खरिद	१२		१००			१००		
१८	बेमौसमी तरकारी तथा टनेल खेती (कृषिसंग सम्बन्धित स्थानीय संघ सस्थाहरूसंग समन्वय गरि समग्र वाडामा)	२		१००			१००		
१९	करेसावारी कौसी खेती विउ खरिद, गाई गोठ भकारो सुधार	१		१५०			१५०		
२०	रे.न.पा-९मा रहेको हाटबजार व्यवस्थित गरी सञ्चालन	९		२००			२००		
२१	व्यावसायिक पशुपालन पकेट क्षेत्र	६		२००			२००		
२२	बाख्रापालन तथा माहुरी पालन	११		१००			१००		
२३	भकारो सुधार (२५)वटा	११		१००			१००		
२४	भकारो सुधार तथा खोर निर्माण	६		४००			४००		
२५	विन्दवासीनी गाई फर्म गोठ सुधार ,डाडाँखर्क	४		५०			५०		
२६	रेसुङ्गा गाई फार्मको गोठ सुधार	४		५०			५०		
२७	समग्र वडामा भकारो सुधार	४		५०			५०		
२८	सिद्धबाबा तथा राना बाख्रा फर्म बोका खरिद	४		५०			५०		
उद्योग तथा वाणिज्य				९००			९००		
१	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		३००			३००		
२	सीपमूलक तालिम (सिलाई कटाइ, मुढा बुनाई र आरन सुधार)	१०		२५०			२५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
३	सिपमूलक ड्राइभिड तालिम ,	७		१५०				१५०		
४	घरेलु उद्योग प्रर्वद्धन तथा प्रविधि हस्तान्त्रण र तालीम	६		१००				१००		
५	उद्यम विकास तालिम	१		१००				१००		
पर्यटन				४५००				४५००		
१	रेसुङ्गा पर्यटन क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		४५०				४५०		
२	अर्जुन पर्यटन क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		२५०				२५०		
३	रेसुङ्गा विमानस्थल जग्गा अधीकरण	नगरस्तरीय		१०००				१०००		
४	रेसुङ्गा धर्मशाला निर्माण	नगरस्तरीय		२५००				२५००		
५	उनायचौर पर्यटकीय क्षेत्रमा शित्तल पाटी बा छाते घर निमार्ण,गोवाने उनायचौर	५		१००				१००		
६	बहुरूपि गुफा व्यवस्थापन, चिसाखोला	६		२००				२००		
सहकारी				२७५				२७५		
१	जिल्ला सहकारी संघ सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		५०				५०		
२	कोशेलीघर सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		५०				५०		
३	शुभलक्ष्मी कृषि सहकारी मिनिटेलर तथा टनेल खरिद,भकारो सुधार	११		७५				७५		
४	सहकारी प्रवद्धन कार्यक्रम	६		१००				१००		
आर्थिक विकास अन्य				१९५४				५५४		
१	बादर व्यवस्थापन	७		५४				५४		
२	आर्थिक विकास कार्यक्रमको कन्टेन्जेन्सी			५००				५००		
३	उद्योग बाणिज्य संघ र गुल्मी महोत्सव	नगरस्तरीय		४००				४००		
४	आर्थिक विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय		१०००				१०००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
सामाजिक विकास				७०७६०.१९			७०७६०.१९		
शिक्षा				१०९००			१०९००		
१	जनविकास मा. वि. फर्निचर निर्माण	१४		३००			३००		
२	त्रिभूवन मा. वि. फर्निचर निर्माण	१४		३००			३००		
३	घोर्ले मा.वि. दुविचौर	१३		३५०			३५०		
४	रानीपोखरी नि.मा.वि.पछाडि वाल निर्माण	१२		३००			३००		
५	भँगारी प्रा.वि.भवन मर्मत	१३		१००			१००		
६	ठुलाचौर बालविकास केन्द्र	४		३०			३०		
७	रेसुंगा बहुमुखी क्याम्पस विज्ञान प्रयोगशाला सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		१०००			१०००		
८	बालमन्दिर सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		५०			५०		
९	किरण पुस्तकालय भवन निर्माण	८		१००			१००		
१०	शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		३६००			३६००		
११	रेसुङ्गा क्याम्पस विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	१		२००			२००		
१२	भाडगाउँ मा.वि. खेलमैदान र विद्यालय मर्मत	३		५००			५००		
१३	भाडगाउँ मा.वि., पृथ्वी प्रा.वी. शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	३		१४५			१४५		
१४	बुद्ध मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला	४		३००			३००		
१५	सेउघा नि.मा.विमा भवन मर्मत	४		२५०			२५०		
१६	जनहित प्रा.वि.चौडीला भवन मर्मत	४		१५०			१५०		
१७	ठुलाचौर बालविकास भवन केन्द्र मर्मत	४		१००			१००		
१८	साउनेथुम प्रा.वि ,लक्ष्मी प्रा.वि,सरस्वती प्रा वि र जनता प्रा.वि मा स्तरन्नोति,	६		१००			१००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	मर्मतधेरावार								
१९	बालशिक्षा व्यवस्थापन बालकाटे र सूर्योदय प्रा.वि., बालकाटे र चेक्मी	६		१००				१००	
२०	अर्जुन प्रा.वि.निर्माणाधिन भवन निर्माण	७		१५०				१५०	
२१	न्यारटोला वेल्फेर टोल बाटो	८		१५०				१५०	
२२	सिद्धवावा स्कूल	८		४००				४००	
२३	टुनिखोला चौराहा चिदिचौर नाली	८		४००				४००	
२४	पाँकुरी उद्यान तथा भ्यू टावर निर्माण	८		६००				६००	
२५	उपल्लो तमघास मा.वि भवन निर्माण	९		५००				५००	
२६	भगवती मा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	१०		१००				१००	
२७	राङ्वास मा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	११		८०				८०	
२८	जनकल्याण आधारभूत विद्यालय फर्निचर तथा मर्मत, ठुलापोखरा	११		१००				१००	
२९	अति गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी	११		४५				४५	
३०	सूर्योदय प्राथमिक विद्यालयमा छात्रवृत्ति बसाई व्यवस्थापन	१२		१००				१००	
३१	घोर्ले हरेपोखरी बाल विकास केन्द्र	१२		१००				१००	
३२	रानी पोखरी नि.मा.वि बाल शिक्षा व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरिद	१२		२००				२००	
स्वास्थ्य									
१	विपन्न वर्ग पोषण कार्यक्रम	७		४०				४०	
२	तम्घास अस्पताल सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		१४००				१४००	
३	नेपाल नेत्र ज्योति संघ सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		२००				२००	
४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी ब्लड बैंक सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		१००				१००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
५	हृदयरोग निवारण प्रतिष्ठान सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		१००				१००		
६	जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	नगरस्तरीय		३३००				३३००		
७	आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम	नगरस्तरीय		४००				४००		
८	अर्खले स्वास्थ्य चौकीको लागि औषधी खरिद,फर्निचर,जग्गा खरिद गर्ने,कार्यलयलाई तला थप, भूवन पानी	५		१००				१००		
९	गर्भवती सुत्केरी पोषण सहयोग कार्यक्रम	६		१००				१००		
१०	राइवास शहरी स्वास्थ्य केन्द्र औषधी, फर्निचर खरिद	११		१५०				१५०		
११	औषधी तथा स्टेचर खरिद (सम्पूर्ण टोलमा स्टेचर)	१३		१००				१००		
१२	आयुर्वेदिक स्वास्थ्य शिविर	१३		५०				५०		
खानेपानी तथा सरसफाई										
१	नगर सरसफाई तथा वातावरण संरक्षण समिति (टोलविकास समिति समेत) सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		१०००				१०००		
२	सार्वजनिक शौचालय ,पौवा मर्मत, सोता	७		५०				५०		
३	नगर विकास कोष (बालकाटे भूतेछहरा लिफ्टिंग खा.पा.)	६		३१४७.६९२				३१४७.६९२		
४	लेकाली धारा र मुहान संरक्षण	१		१००				१००		
५	छापटोला र पधेराधरी खानेपानी मुहान संरक्षण रेसुङ्गा बन क्षेत्र,	२		१००				१००		
६	भाडगाउँ खानेपानी चङ्खोला गाउँका	३		१५०				१५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	धारा मर्मत								
७	काठेका उकालो खानेपानी टंकी तथा पाईप मर्मत	३		१५०			१५०		
८	लब्धी खानेपानी टंकी निर्माण	३		३००			३००		
९	कुर्वरवारी टंकी तथा धारा निर्माण	३		४००			४००		
१०	परियारटोल खरियापानी खानेपानी व्यवस्थापन	३		१५०			१५०		
११	बुढारे आँपारुख, अम्लेचौर खानेपानी मर्मत	३		१००			१००		
१२	कमेरेपानी पुछारटोल रातामाटा, बोक्से खानेपानी व्यवस्था	३		१००			१००		
१३	खरियापानी बेल्वासेटोल, तातोपानी राताडाँडा खानेपानी मर्मत	३		१००			१००		
१४	चङ्गखोला पाँचवटै खानेपानी मुहान मर्मत	३		१२५			१२५		
१५	पाईप खरिद समग्र वडामा	३		२००			२००		
१६	सुकाखोला कुवा निर्माण चिदिगैरा वर्दवास खा.पा लिफ्टिङ्ग मर्मत, वर्दवास	५		५०			५०		
१७	चिदिगैरा वर्दवास खा.पा लिफ्टिङ्ग मर्मत	५		६०			६०		
१८	चिदिगैरा गोवाने भूवपानी,खा.पा मर्मत	५		१५०			१५०		
१९	खोतखोते,खिरारुख,भूवनपानी खा.पा मर्मत	५		१००			१००		
२०	ठुलाखोला-खरिया-पन्थी टोल खा.पा टंकी निर्माण, खरिया	५		३०			३०		
२१	ठुलाखोल भूवन पानी लामडाँडा खा.पा. मर्मत	५		३०			३०		
२२	धुरेका पँधेरा-वालुवा खा.पा मर्मत,	५		४०			४०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	बालुवाटोल								
२३	थालेपाटा-तल्लो खर्क खा.पा.मर्मत	५		३०				३०	
२४	निन्नीचौर खा.पा.यो.	६		२००				२००	
२५	उतिसगैरा पुरनलहरा बाटामाथि ठुलाखैरें खा.पा , बालकाटे	६		१००				१००	
२६	अतरकाँडा खान्दुला छाप सिरान खा.पा. यो .	६		४००				४००	
२७	खेतखोते बालकाटे छहरे खोला भालुखोला खा.पा.	६		१५०				१५०	
२८	बगालेखोला खानेपानी उपल्लोटोल खा.पा. व्यवस्थापन	७		२००				२००	
२९	पुच्छार खानेपानी योजना	७		१४२				१४२	
३०	अधेरीखोला (घघ्रेनी)छरछरे पिउने पानी ,मुहान व्यवस्थापन, सिस्नेयार	७		७५				७५	
३१	मिटरसिस्टममा प्रयोग भएका लिफ्ट पम्प मर्मतका लागि दक्षजनशक्ति तयार गर्ने ।	७		२५				२५	
३२	नेटा खानेपानी योजना मिटर सिस्टम सञ्चालन	७		४००				४००	
३३	अखैखोला खा.पा. मुहान संरक्षण तथा तारवार	७		१५०				१५०	
३४	ह्वाक्नेछहरा भूजेलखर्क खा.पा.यो. मर्मत	७		१५०				१५०	
३५	थाम्का टोलमा खानेपानीको व्यवस्थापन गर्न टंकीदेखि थप लाइन विस्तार	९		३५०				३५०	
३६	चारीखोला रेसुङ्गा अस्पताल लाइन वरिपरिका बस्तीमा खानेपानी योजना	९		१५०				१५०	
३७	बर्षादको पानी संकलन (दलित)	११		७०				७०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
३८	बर्षादको पानी संकलन (जनजाती)	११		११०				११०		
३९	जोरपानी लिफ्ट खा.पा.(पाइपलाइन विस्तार), वेलपाटा	११		१००				१००		
४०	आँपपाटा रिजर्व टंकी निर्माण, राङ्वास	११		२००				२००		
४१	पाइप खरिद तथा इन टैंकी निर्माण	११		३००				३००		
४२	तोलङ्ग तल्ला खर्क रिजर्व टंकीनिर्माण	११		१००				१००		
४३	भाल्दी पोखामा रिजर्व टंकी निर्माण	११		१००				१००		
४४	पदेरो मर्मत सौरगैरा,टुनीका पाटा,अरलटारी,उपल्लो काब्राख,फल्दे गैरा,खिलुक कयनपानी,पँदेरापारी जावुने,सानोभाल्दी,पाँडेको पदेरो ,डाँडाखर्क, ठुलापोखरा,थुम्का,खरियापानी तल्लो उपल्लो, तोलङ्गा ठुला पँदेरा मर्मत	११		१५०				१५०		
४५	बुढीभित्री काफलठुटा आर.सि.सि. पानी ट्याङ्की निर्माण तथा मिटर सिस्टम	१२		९००				९००		
४६	भिरबारी लोतारुख डाँडा टोल काब्राख हरडाँडा घरीकन्ने नुन्थला र मूल बसारी खा.पा.पाईप विस्तार मिटर सिस्टम	१२		५००				५००		
४७	सानो खोला छाप सेलटाकुरा पाईप विस्तार	१२		१५०				१५०		
४८	कुडारी खा.पा. टङ्की मर्मत खत्रीको घरसम्म पाईप विस्तार	१२		१५०				१५०		
४९	घोर्ले खानेपानी मिटर सिस्टम	१२		१५०				१५०		
५०	रानीखस्नेदेखि बुढाघर टोल खानेपानी	१३		५५०				५५०		
५१	छहराको थाप्ला सिरान खानेपानी	१३		२००				२००		
५२	राजघरी नयरपोखरी खानेपानी	१३		१५०				१५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५३	वडास्तरका १० वटा पँधेरा मर्मत	६		१५०				१५०	
५४	स्यानीचौर तोरतोरे खानेपानी	१३		१००				१००	
५५	सिस्नेखोला लिफ्टड खा.पा. सर्वे	१३		५०				५०	
५६	दुवीचौर कोटमा धारा शौचालय निर्माण	१३		२००				२००	
५७	उपल्लो भँगारी पुनका टोल लिफ्टड खा.पा.	१३		५००				५००	
५८	ढिकीडाँडा खानेपानी मर्मत	१३		२००				२००	
५९	सुईरा खानी म्यालरुख खा.पा मर्मत	१३		५०				५०	
६०	खहरे खोला ठूलाचौर खा.पा.	१३		१००				१००	
६१	तारनेटा टापू खा.पा. टंकी निर्माण	१४		१५००				१५००	
६२	आर्दि मुहान पैरे खानेपानी योजना, रातामाटा	१४		५०				५०	
६३	पल्ली पाटा, दमार, खासुटोल खा.पा. पाईपलाइन, रातामाटा	१४		२००				२००	
६४	खहरे खानेपानी, रातामाटा	१४		२४५				२४५	
६५	गोरुण खोला पाँगा लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना	१४		८००				८००	
६६	रामथुम सालघारी चौर, कोलपाटा खानेपानी पाइप	१४		५०				५०	
६७	सम्पूर्ण मूल संरक्षण	८		२००				२००	
६८	जोरपानी लिफ्ट खानेपानी, थालेमाले	१०		४००				४००	
६९	धारती खा.पा. र बुढाघर पधेरो मर्मत, थापाखर्क र सिभूङ्ग	१०		१००				१००	
७०	खालीखोला वस्नेत टोला खा.पा. मर्मत, फलामे	१०		१५०				१५०	
७१	भेडीखोर ठूलो पँधेरा मर्मत, आम्डाँडा	१०		१००				१००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७२	टटलेगैरा र अल्के चिउरी खा.पा., सिखेधारा	१०		१००				१००	
७३	सपौँदे रैया खा.पा., रैया	१०		१००				१००	
७४	अधेरी खोला खा.पा. मुहान, बाँसपाटा	१०		१००				१००	
७५	भिर्मी खा.पा. मर्मत, भिर्मी	१०		१००				१००	
७६	मोहोराई लिसाका रुख लिफ्ट खा.पा., मोहोराई	१०		१५०				१५०	
७७	पाईप खरिद	१०		३००				३००	
७८	साना खानेपानी योजना मर्मत	१०		३००				३००	
७९	भण्डारी टोल रिठाका रुख खानेपानी, सेउघा	४		१००				१००	
८०	गहते छोरेधारा खानेपानी	४		१००				१००	
८१	निन्यु पँधेरा मर्मत तथा सितलपाटी निर्माण	४		१००				१००	
८२	अर्खले खानेपानी उपल्लो पाइप विस्तार मर्मत तल्लोमा ट्याङकी निर्माण पाइप मर्मत	४		१५०				१५०	
८३	सितले खापा अर्न्तगत रैदिटोलमा पाइप तथा धारा विस्तार	४		५०				५०	
८४	ठुला पँधेरा मुल व्यवस्थापन	५		३०				३०	
८५	सेउघा जोगीथुम खा.पा मुहान संरक्षण	४		५०				५०	
८६	अर्खले खानेपानी उ.स मुहान संरक्षण भालुपाताल	४		५०				५०	
८७	ढुङगा कपेरा बुद्धमावि चौर खापा मर्मत	४		५०				५०	
८८	बाँझपोखरी पाकुरी दलित बस्ती मो.वा स्तरोन्नति	८		५००				५००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
८९	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	६		३००			३००		
संस्कृति प्रवर्द्धन									
				१००८६			१००८६		
१	शिव मन्दिर निर्माण, वर्दवास	५		१००			१००		
२	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण, लामडाँडा	५		१००			१००		
३	घोर्लेको छत्र मन्दिर सित्तलपाटी निर्माण	१२		२००			२००		
४	साहित्य गोष्ठी ,दिवस, प्रतियोगिता, संस्कृति संरक्षण	नगरस्तरीय		१५०			१५०		
५	संस्कृति संरक्षण, भाषा साहित्य, दिवस वातावरण तथा सरसफाई	१		२०६			२०६		
६	बाख्रे छेडा क्रियापुत्री भवन तथा शौचालय निर्माण, बाख्रे माईकाथान	२		१००			१००		
७	छत्रमहाराजको मन्दिरको बाउन्डरी निर्माण, वासखर्क	१०		१००			१००		
८	माईकास्थान, कालिका मन्दिर र शिवालय,सिद्धबाबा मन्दिर मर्मत, आम्डाँडा ढाव र फलामे	१०		२००			२००		
९	सिद्धबाबा मन्दिर निर्माण	१०		३५०			३५०		
१०	जुरेदुङ्गा भगवती मन्दिर र बज्यान देउराली मन्दिर, चेतनेटा र मोहोराइ	१०		१००			१००		
११	पञ्चेवाजा तथा अन्य सामग्री र संस्कृती संरक्षण	१०		१००			१००		
१२	कृयापुत्री टहरा निर्माण (६ वटा)	१०		२००			२००		
१३	शिवालय मन्दिर निर्माण , खन्नीचौर	६		१००			१००		
१४	थामदेवी मन्दिर पुन निर्माण, थाम	६		२००			२००		
१५	शिवालय मन्दिर निर्माण , सिम लप्सी	६		१००			१००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१६	शिवालय पंचाङ्ग मन्दिर सुधार, वालकाटे	६		१००			१००		
१७	राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण, चेक्मी	६		१००			१००		
१८	विश्व शान्ति गुम्बा निर्माण,गुरुङगाउँ	६		१००			१००		
१९	सिद्धबाबा मन्दिर निर्माण, तड्नाम	११		१००			१००		
२०	शिव मन्दिर व्यवस्थापन (जिनोद्वार), रातामाटा	१४		५०			५०		
२१	शिवालय मन्दिर परिसरपर्खाल टोलङ्ग र जावुने	११		३५०			३५०		
२२	विहीचौर छत्रदेव मन्दिर निर्माण	११		१००			१००		
२३	कालिका चण्डी मन्दिर मर्मत, राङ्वास	११		५०			५०		
२४	नरदेवी मन्दिर मर्मत, डाँडाखर्क	११		५०			५०		
२५	अन्य मन्दिर मर्मत (छत्रथान,लक्ष्मी मन्दिर,हनुमान र विष्णुमाता मन्दिर मर्मत)	११		१००			१००		
२६	सुनादेवी तथा शिवालय मन्दिर पर्खाल परिसर, राङ्वास	११		१००			१००		
२७	किरीया पुत्री टहरा (१४)	११		६५०			६५०		
२८	उनायचौर खड्का भगवती मन्दिर संरक्षण	५		१०			१०		
२९	भूवनपानी राधा कृष्ण मन्दिर संरक्षण	५		१०			१०		
३०	राम मन्दिर पोखरेल डाडा संरक्षण	५		१०			१०		
३१	लाम्डाँडा भगवती मन्दिर संरक्षण	५		१०			१०		
३२	गणेश मन्दिर गहुमुखे धारा भूवन पानी	५		१००			१००		
३३	कालिका मन्दिर	१३		८००			८००		
३४	शिवालय मन्दिर	१३		१००			१००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३५	शिवालय मन्दिर निर्माण सेउघा ठुलाचौर	४		१००			१००		
३६	जोगीथुम भगवती मन्दिर पुन निर्माण	४		२५०			२५०		
३७	रैदी शिवालय मन्दिर निर्माण	४		१००			१००		
३८	गौडाका पोखरी सितलादेवी मन्दिर निर्माण	४		१००			१००		
३९	बुढीचौर खेल मैदान तथा वाटो	८		१०००			१०००		
४०	पुरानो बजार नाली	८		३००			३००		
४१	भगवती मन्दिर टस निर्माण	८		४००			४००		
४२	भूजेलटोल आँखा अस्पताल भित्री वाटो नाली तथा कल्भर्ट	८		३००			३००		
४३	शिवालय मन्दिर निर्माण मसिना पोखरी	४		१००			१००		
४४	शिवालय सामुदायिक भवन मर्मत, दह	१०		२००			२००		
४५	रेसुङ्गा संरक्षण समिति पुजा संचालन	नगरस्तरीय		१००			१००		
४६	तम्घासस्थान मन्दिर अथिति आश्रम निर्माण वार्ड १	नगरस्तरीय		२००			२००		
४७	राधा माधव समिति सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		२००			२००		
४८	तमघास स्थान मन्दिर पौवा निर्माण	१		१००			१००		
४९	शिवालय मन्दिर मिलनचोक टूस निर्माण	१		५०			५०		
५०	राधा माधव समितिको सत्संग भवन निर्माण	१		१००			१००		
५१	उनायचौर खड्ग मन्दिर मर्मत	७		४०			४०		
५२	दुर्गा कालिका मन्दिर,भूजेलखर्क जीर्णोद्धार	७		४००			४००		
५३	तम्घासस्थान मन्दिर मर्मत, उपल्लो तम्घास	९		५०			५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
५४	क्रिश्चियन चर्चको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	९		५०				५०		
५५	चिदीयार शिवालय मन्दिर निर्माण, उपल्लो तम्घास	९		१००				१००		
५६	चारीखोला विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	९		५०				५०		
५७	ब्रहमकुमारी ईश्वरीय विश्वविद्यालय भवन मर्मत	९		५०				५०		
५८	बेहोरे भगवती मन्दिर मर्मत संहार,सल्लेरी छत्रदेव मन्दिरको मर्मत	३		१००				१००		
५९	खड्क देवता मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	३		१५०				१५०		
६०	बाभुँ पोखरी मन्दिर मर्मत तथा निर्माण	३		२५०				२५०		
६१	धागिथुम भगवती मन्दिर मर्मत संभार	२		५०				५०		
खेलकुद तथा मनोरञ्जन										
१	गयला पोखरा पिकनिक स्थान निर्माण, लामडाडाँ	५		१००				१००		
२	युवा खेलकुद तथा संस्कृति सरक्षण	४		५०				५०		
३	एकता युवाक्लव, भूजेलखर्क खेलकुद सामग्री	७		४०				४०		
४	गुल्मी युनाईटेड युवा क्लवलाई खेलकुद सामग्री	२		१००				१००		
५	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा प्रतियोगिता	३		१००				१००		
६	कभर्ड हल मर्मत	८		१०००				१०००		
७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम चिदिचौर	नगरस्तरीय		१५०				१५०		
८	उनायचौर उद्यान र खेल मैदान	नगरस्तरीय		१००				१००		
९	खेलमैदान निर्माण टोल तथा वडा	६		२००				२००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	स्तरमा								
१०	फुटवल र क्रिकेट खेलका लागि खेल सामग्री खरिद , खेल आयोजना उनायचौरमा	७		१००				१००	
११	बज्यान ब्याडमिन्टन कोर्ड स्तरोन्नति	९		२५०				२५०	
१२	उपल्लो तमघासमा सभाहल पूर्वाधार निर्माण	९		१५०				१५०	
१३	खेलमैदान निर्माण तथा सामग्री खरिद	१३		१००				१००	
१४	पराल्मी खेल मैदान निर्माण .	१४		१००				१००	
१५	तीस खर्क खेल मैदान निर्माण, रातामाटा	१४		५०				५०	
१६	भलिबल तथा क्रिकेट खेल सामग्री खरिद तथा प्रतियोगिता संचालन	१०		१००				१००	
१७	गहते चौर खेल मैदान विस्तार तथा डाँडाकाचौर अर्खले	४		१५०				१५०	
१८	टुनीखोला चन्द्रकोटे टोल सिडि निर्माण	८		२००				२००	
१९	युवा,खेदकुद,भाषा,लिपी,साहित्य,संस्कृति र संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	५		२०				२०	
२०	वाल उद्यान पोखेलडाडाँ	५		४०				४०	
२१	युवा लक्षित मोवाइल,इलेक्ट्रिसियन सिपमुलक कार्यक्रम	५		७०				७०	
२२	युवा खेलकुद मैदान,चुम्पले,उनायचौर सामुदायिक वनको खण्ड नं.१मा निर्माण	५		२००				२००	
२३	भलिबल तथा क्रिकेट प्रतियोगिता तथा राङ्वास युवा क्लब भेषभूषा,बादयवादन सामग्री, राङ्वास	११		१००				१००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशीकरण				१३६५४.५			१३६५४.५		
बालबालिका									
१	माईकास्थान काठेपिङ्ग सार्वजनिक क्षेत्रमा बाल उद्यान निर्माण	२		१००			१००		
२	बसाई व्यवस्थापन बालविकास	१३		१००			१००		
३	बसाई व्यवस्थापन बालविकास	१३		५०			५०		
४	नगर बाल उद्यान उपल्लो तम्घास	नगरस्तरीय		१००			१००		
५	महेन्द्र मा.वि को पार्क निर्माण	१		१५०			१५०		
६	सेतो गुराँसलाई शैक्षिक सामग्री	२		७०			७०		
७	वडा स्तरीय बाल क्लबलाई खेल सामग्री	२		७०			७०		
८	बुद्ध मा.वि. बसाई व्यवस्थापन (कार्पेटिङ्ग तथा फर्निचर)	४		५०			५०		
९	जनहित प्रा.वि.बसाई व्यवस्थापन (कार्पेटिङ्ग तथा फर्निचर)	४		५०			५०		
१०	सेउघा नि.मा.वि. पौष्टिक आहार/खेलकुद सामग्री	४		४९			४९		
११	नवज्योति प्रा.वि.शैक्षिक सामग्री	७		७०.५			७०.५		
१२	अर्जुन प्रा.वि. शैक्षिक सामग्री,डेक्स बेन्च ह्वाइट बोर्ड खरिद	७		७०.५			७०.५		
१३	श्रृजना प्रा.वि.खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री	७		१४१			१४१		
१४	टुनीखोलामा बाल उद्यान निर्माण	८		२८२			२८२		
१५	उपल्लो तम्घास मा.वि.विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	९		१००			१००		
१६	उपल्लो तम्घास बाल उद्यान स्तरोन्नति	९		२००			२००		
१७	खेलकुद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	१२		१४१			१४१		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	पोशाक खरिद								
१८	बाल क्लबका लागि सामग्री खरिद	१०		१००			१००		
१९	बालक्लवलाई सामग्री खरिद, कालिका बालक्लव र राङ्वास मा.वि.	११		१२०			१२०		
२०	चिदीचौर मुनि गौमुखे धारा परिसरमा बाल उद्यान	१		२००			२००		
२१	रेसुङ्गा मा.वि.को फिल्ड निर्माण	२		२००			२००		
२२	जन विकास मा. वि. बाल उद्यान	१४		१००			१००		
२३	त्रिभूवन मा. वि. बाल उद्यान,रातामाटा	१४		१००			१००		
२४	जनप्रिय प्रा. वि. फर्निचर तथा भवन मर्मत संभार, रातामाटा	१४		२००			२००		
२५	सरस्वती प्रा वि कम्पाउड निर्माण वातावरण सुधार	१४		५०			५०		
२६	रेसुङ्गा प्रा वि खेल मैदान	१४		७५			७५		
२७	सानो आँप प्रावि बालमैत्री वातावरण निर्माण	१४		७५			७५		
२८	बालक्लव गठन परिचालन	६		१००			१००		
२९	बालक्लव गठन	७		४५			४५		
दलित विकास कार्यक्रम									
१	बुट्टाकुरी पाताल एकराते नेटा मो.बा.निर्माण	७		६३.५			६३.५		
२	मुढा बुन्ने तालिम	८		६३.५			६३.५		
३	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	९		१००			१००		
४	उपल्लो उर्लेनीदेखि लामीचौरसम्म गोरेटोबाटो	१२		१००			१००		
५	छापदेखि न्यौपाटासम्म गोरेटोबाटो	१२		१००			१००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६	सशक्तीकरण तालिम	१		६३.५			६३.५		
७	बाँझपोखरी पाँकुरी दलित बस्ती मो.वा स्तरोन्नति	२		२५०			२५०		
८	नेतृत्व विकास तथा सिलाई कटाई तालिम, माईकास्थान क्षेत्र	२		१००			१००		
९	बाख्रापालन	४		१००			१००		
१०	सिलाईकटाई सिपमूलक	५		१००			१००		
११	पन्चे बाजा व्यवस्थापन	६		२००			२००		
१२	आरन सुधार	१४		३०			३०		
१३	बाख्रापालन कार्यक्रम	१४		१५०			१५०		
१४	दलित शसक्तीकरण कार्यक्रम जातीय सिपमूलक तालिम (सिलाई कटाई, धातु औजार निर्माण)	३		१५०			१५०		
१५	मौरीका डाँडा उपल्लोटोल बाख्रापालन	७		१००			१००		
१६	नौमती बाजा खरिद, छेंडापोखरी	७		५०			५०		
१७	सिपमूलक तालिम (सिलाईकटाई)	१३		५०			५०		
आदिवासी जनजाती लक्षित									
१	आदिवासी जनजाती पौवा निर्माण लाँकुरी चोक , गोवाने	५		१००			१००		
२	संस्कृति संरक्षण बाध्य बाधन तथा पोशाक खरिद	१		८०.५			८०.५		
३	उन्नत बाख्रापालन	४		१००			१००		
४	गुरुङ मगर भाषा तथा संस्कृति संरक्षण	६		१००			१००		
५	घाँटु नाच	१३		५०			५०		
६	बाख्रा पालन	७		८०.५			८०.५		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
७	माइकास्थान शिवालय मन्दिर जीर्णोद्धार	७		८०.५				८०.५		
८	सोरठी नाच तथा लाखे संरक्षण	८		८०.५				८०.५		
९	उपल्लो तम्घास- बुढीचौर बाटो ग्राभेल	९		१००				१००		
१०	सशस्त्र क्याम्पदेखि घोरलसम्म मोटरबाटो स्तरोन्नति	१२		१००				१००		
११	मगर भाषा प्रशिक्षण तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१४		१३०				१३०		
१२	आदीवासी जनजाती शसक्तीकरण कार्यक्रम (ढाका बुनाई तालिम)	३		१००				१००		
अपाङ्ग										
१	अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम	११		५०				५०		
२	बौद्धिक अपाङ्ग पुनर्स्थापना केन्द्र भवन निर्माण	नगरस्तरीय		१००				१००		
३	सिपमूलक कार्यक्रम	५		२०				२०		
४	सिपमूलक तालिम	१३		५०				५०		
५	आशा अपाङ्ग केन्द्रका अपाङ्गहरुलाई सीपमूलक तालिम	२		५०				५०		
६	सिप विकास तालिम तथा क्षमता विकास	४		५०				५०		
७	सिपविकास	६		१००				१००		
८	उपल्लो तम्घास मा.वि.(अपाङ्ग आवास) भवन मर्मत	९		५०				५०		
९	बाखा पालन	७		१००				१००		
१०	अपाङ्ग /एकल महिला आय आर्जन सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	३		१००				१००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
मुस्लिम									
१	मदरसा भवन निर्माण	नगरस्तरीय		१०८				१०८	
महिला									
१	महिला लक्षित मुढा बुन्ने सिपमूलक तालिम	५		२५०				२५०	
२	सिलाई कटाई तालिम	१३		२००				२००	
३	एकल महिला संस्था सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय		५०				५०	
४	अमरकल्याण महिला पुर्नस्थापना केन्द्र	नगरस्तरीय		५०				५०	
५	सिपमूलक तालिम समग्र वाडमा	४		१००				१००	
६	न्यारटोला हुङ्गेली टोल वाटो	८		१५०				१५०	
७	महिला ससक्तीकरण कार्यक्रम माहुरी पालन तालिम र बाखा पालन	३		३००				३००	
८	महिलाका लागि बुटिक तालिम	३		१००				१००	
९	सकारात्मक सोच तालिम महिलाका लागि स्विटर ,ढकिया बुन्ने तालिम	७		१५०				१५०	
१०	चेतनशिल आमा समुहको बहुउद्देश्यीय निर्माण तथा किरिया पुत्री भवन निर्माण	१		१५०				१५०	
११	कल्याणकारी आमा समुहको भवन निर्माण तथा किरिया पुत्री भवन निर्माण	१		१५०				१५०	
१२	महिला शसक्तीकरण तथा आर्य आर्जन तालिम	१		५०				५०	
१३	चेतनशील आमा समुह भवन निर्माण	२		२००				२००	
१४	ढाका बुनाई तथा सिलाई कटाई कार्यक्रम, धागिथुम	२		१००				१००	
१५	जनज्योति आमा समुहको भवन निर्माण (तला थप)	२		४००				४००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
१६	सिपमूलक तालिम समग्र वडामा	४		१४१				१४१		
१७	एकल महिला आयआर्जन	६		१००				१००		
१८	महिला सामुदायिक भवन निर्माण, नेटा	७		१४१				१४१		
१९	महिला सामुदायिक भवन निर्माण,बेतुखर्क	७		१४१				१४१		
२०	महिला सामुदायिक भवन मौरीका डांडा	७		१२०				१२०		
२१	सोता खा.पा.मुहान संरक्षण तथा मर्मत	९		१००				१००		
२२	सिलाई कटाई तालिम	१२		१४१				१४१		
२३	व्यवसायिक सिलाई कटाई तालिम	१४		७०				७०		
२४	मौरी पालन कार्यक्रम	१४		५०				५०		
२५	लेखा व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम -(परालमी महिला विकास सहकारी संस्था)	१४		५०				५०		
२६	सिपमूलक तालिम महिलाहरुलाई	११		१४१				१४१		
२७	महिला सामुदायिक भवन मर्मत, सिस्नेहार	७		१२०				१२०		
२८	रेसुङ्गा आमा समुह सामुदायिक भवन निर्माण	९		३००				३००		
२९	शिवशक्ति महिला विकास बहुउद्देशिय सहकारी संस्था भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण	४		१००				१००		
३०	उपल्लो भँगारी महिला समूहको प्रतिकालय	१३		२००				२००		
३१	महिला सामुदायिक भवन निर्माण (उर्लेनी दह)	१२		९५०				९५०		
जेष्ठ नागरिक										

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
१	जेष्ठ नागरिक सहयोग कार्यक्रम १४ वटा वार्ड	नगरस्तरीय		१४०				१४०		
२	जेष्ठ नागरिक दिवा स्याहार केन्द्र,राधाकृष्ण मन्दिर	५		५००				५००		
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान	६		१००				१००		
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा पौष्टिक आहार वितरण	११		४०				४०		
५	पौष्टिक आहार वितरण	१३		५०				५०		
६	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम (अध्ययन केन्द्र)	२		१००				१००		
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५		२०				२०		
८	जेष्ठनागरिक सम्मान ८० वर्षमाथि	७		४०				४०		
९	ज्येष्ठ नागरिक पार्क (सिमलका रुख क्षेत्र)	१		२००				२००		
१०	ज्येष्ठ नागरिक पौष्टिक आहार वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	३		१००				१००		
११	पौष्टिक आहार वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	४		५०				५०		
लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशीकरण अन्य										
१	जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग र एकल महिला सम्मान तथा पौष्टिक आहार वितरण कार्यक्रम	१०		१००				१००		
२	जनचेतना सिपमूलक कार्यक्रम	५		४०				४०		
३	शिवालय सामुदायिक भवन निर्माण, दह	११		५०				५०		
४	जनचेतना सिपमूलक कार्यक्रम (दलित तथा महिला)	११		५०				५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
अन्य सामाजिक									
				५८००				५८००	
१	भूसिया कुकुर, छाडा चौपाया, वेवारिसे लास व्यवस्थापन	नगरस्तरीय		१००				१००	
२	खरको छााना हटाउने कार्यक्रम	नगरस्तरीय		१८००				१८००	
३	पूर्व प्रहरी संझ्ठन सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		५०				५०	
४	समाजिक विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय		२०००				२०००	
५	समाजिक विकास कार्यक्रमको कन्टेन्जेन्सी			१८५०				१८५०	
भौतिक पूर्वाधार विकास									
				६५०९७				६५०९७	
स्थानीय सडक,पुल तथा भो.पु.									
				३५७१२				३५७१२	
१	रिठापोखरी-भण्डारीटोल-पृन्चौर हुँदै-चिउरी रुख मोटरबाटो निर्माण	५		३००				३००	
२	घोतघोते-भडुखाला-बुढीगाडे-दाउरामारे-बालुवा हुँदै साउने खोला मोटर बाटो निर्माण	५		२५०				२५०	
३	भकिलाल नेपालीको घर हुँदै तल्ला खर्क टोल-गौडा सम्म मो.वा.निर्माण	५		२००				२००	
४	राममन्दिर -काय दुङ्गा-तल्ला खर्क मो.वा. निर्माण	५		१५०				१५०	
५	राममन्दिर -गौमुखेधारा-बाँजाखर्क सरस्वती मन्दिर-बाजा पोखरा गोवाने गारेटोबाटो मर्मत,गौमुखेधारादेखि वन्जाडेको घर सम्म नाली व्यवस्थापन	५		१५०				१५०	
६	कासीराम को घरदेखि मुखिया टोल सम्म गारेटो बाटो निर्माण	५		३०				३०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७	भडुखला-खत्रीटोल-पुतलीबजार गारेटोबाटो मर्मत	५		३०				३०	
८	समग्र वडामा ग्रामीण सडक मर्मत(वडा दशै)	५		६००				६००	
९	सुकाखोलादेखि बाजापोखरा सम्मको मोटरबाटो मर्मत	५		१००				१००	
१०	गौमुखे धारा-शिवलाल पोखरेलको घर सम्म मोटर बाटोमा ढल र नालीको व्यवस्था	५		३००				३००	
११	तपस्या पोखरा-खोलाटोल हुँदै गुनाखर पोखरेलको घरसम्म गारेटो बाटो मर्मत	५		३०				३०	
१२	शिवचोक तपस्या पोखरा ईट्टटोल हुँदै खोरिया	५		२५०				२५०	
१३	ज.स.मा.वि. बाल निर्माण	५		४००				४००	
१४	बालबालिका ज.स.मा.वि. फर्निचर तथा शैक्षिक सामग्री	५		१००				१००	
१५	सरस्वती प्रा.वि.	५		१००				१००	
१६	साउनेथुम खन्निचौर,नीन्नीचौर हुँदै धुर्कोट गा.पा.जोड्ने मो.वा	६		८००				८००	
१७	गुरुङगाउँ,कात्तिके पनाखोला मो.वा	६		५००				५००	
१८	ठुलो चेक्मी चालमारे ,मरेडखोला,गुरुङगाउँ मो. वा	६		१५०				१५०	
१९	वडाका सबै गोरेटा बाटाहरु मर्मत	६		२५०				२५०	
२०	क्याट आई पक्की सडक किनारा	८		४००				४००	
२१	जुरेढुगां-ओखरेघाट-राङ्वास फेदी मो.वा.	११		२५०				२५०	
२२	बाइकाथान-आरुपाटा-अर्धेरी खोला	११		२५०				२५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	मो.वा.								
२३	बाधापोखरा-वेलपाटा-पारम-अरलटारी पाङखोला मो.वा.	११		२५०				२५०	
२४	राङ्वास आपपाटा घुम्ती-पधेरापारी-बढाहाखोला-द.गा.जाने मो.वा.	११		२५०				२५०	
२५	भाल्दी-चखेवाचौपारी मोटर बाटो	११		२००				२००	
२६	राङ्वास-दादर-भुपीखर्क रैया मोटरबाटो	११		२००				२००	
२७	तोलङ्ग धारादेखि जावुनेपाटा मोटरबाटो	११		६९				६९	
२८	समग्र वडा ग्रामीण सडक मर्मत	११		३५०				३५०	
२९	बेहोरे अर्खले मोटर बाटो	३		१००				१००	
३०	ठुलाचौर मुसिकोट पोखरासम्म मोटरबाटो	१३		१००				१००	
३१	योजना तथा कार्यक्रम कोष	२		१००				१००	
३२	कारागार खोलसी, जिमहल चोक,खरिया रुख मो.वा.निर्माण तथा ढल निकास	२		१०००				१०००	
३३	बचत घर, कुँवर टोल, कोला पोखरा, सेतो गुँरास हुँदै मेनरोड मो.वा.स्तरोन्नति	२		५२०				५२०	
३४	रेसुङ्गा मा.वि., कोलेनी तल्लो बाटो, हुँदै रेसुङ्गा मा.वि. जाने बाटो स्तरोन्नति तथा ढल	२		५००				५००	
३५	आर्दश चोकदेखि बाख्रे छेडा आउने मो.वा.मा कल्भर्ट तथा ढल निर्माण	२		३००				३००	
३६	कुँवर टोल, वडा कार्यालय भवन,थापा टोल मो.वा.स्तरोन्नति	२		२००				२००	
३७	शिक्षा गेट, कालिका फर्निचर,पुरानो बाटो विस्तार र घरेलु चोक शिक्षासम्म	२		२४०				२४०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	ढल								
३८	खनाल टोल ओखर बोट कुशेडाँडा बाटो तथा नाली तथा वडा कार्यालय तलदेखि रेसुङ्गा मा.वि. माथिसम्मको बाटो स्तरोन्नति	२		२००				२००	
३९	व्यारेक खोल्सी ,खनिया रुख, खनाल टोल,सेतो गुरास ठाडो बाटो निर्माण	२		१००				१००	
४०	छापटोला चोक,माईकास्थान सम्मको तेस्रो बाटो तथा ढल निर्माण	२		१००				१००	
४१	बाख्रे छेडा-माईकास्थान-काठे पिङ्ग सम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नति तथा नाली निर्माण, माईकास्थान क्षेत्र	२		२५०				२५०	
४२	छापटोला चोक खरिया रुख रेसुङ्गा जाने बाटोसम्म स्तरोन्नति	२		१५०				१५०	
४३	सारुटोलमा मोटरबाटो निर्माण	३		१००				१००	
४४	छापटोला-जुरेदुङ्गा तालेघर मोटरबाटो मर्मत	३		१००				१००	
४५	कोलापोखरा -सिमलपोखरा मोटरबाटो निर्माण	३		१२०				१२०	
४६	कोलपोखरा -शिद्धस्थान मोटरबाटो निर्माण	३		१२०				१२०	
४७	तल्ला पोखरा-खड्ग मन्दिर-गाउँका धारा मोटरबाटो	३		१००				१००	
४८	तल्ला पोखरा-रातडाँडा-नुनथला मो.वा.	३		१२०				१२०	
४९	बेहोरे बाँझावारी टाकुरा मो.वा. निर्माण	३		१५०				१५०	
५०	बतासे-पँदेलपोखरा मो.वा. मर्मत	३		१००				१००	
५१	रे.न.पा ३ का सबै मोटरबाटो मर्मत	३		४००				४००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५२	चुच्चे गैरा सुब्बाका धारा चौडीला हुँदै बुढीचौर जाने ठाडो मोटरबाटो तथा नाली निर्माण	९		५००				५००	
५३	सुनारटोलदेखि बगाले खोला सम्मको मोटर बाटो स्तरोन्नति	९		३००				३००	
५४	ना.स.के भवनदेखि हाटवजार हुँदै पुरानो बजार इन्द्रेणी पौवा सम्मको मोटर बाटो स्तरोन्नति	९		१५०				१५०	
५५	उपल्लो तम्घास लाकुरे चोकबाट बौद्धिक अपाङ्ग भवन हुँदै विद्युत रोडमा जाने मोटर बाटो निर्माण	९		१५०				१५०	
५६	बज्यान रिङ्गरोड मोटरबाटो स्तरोन्नति	९		२५०				२५०	
५७	एकनाले चोक चाउकेपाट्टा हुँदै फेराचोक सम्म मोटर बाटो ग्राभेल	९		२००				२००	
५८	किम्पानी रातामाटा न्यौपाने टोल जवाली टोल मोटरबाटो	१०		४००				४००	
५९	पुरानो गा.वि.स भवन खल्डाडा भिर्मी मोटर बाटो	१०		३००				३००	
६०	सिभूङ्ग बुढी वस्ने दोमै मो.वा.	१०		१५०				१५०	
६१	रैया भुपिखर्क मो.वा.	१०		१५०				१५०	
६२	बिहीचौर कट्टी धरम्पानी मो.वा.	१०		१००				१००	
६३	एयरपोर्ट चाइडाडा नया वस्ती उपल्लो तडनाम मो.वा.	१०		१००				१००	
६४	माहोराई वाचपाटा सिखेधारा मो.वा.	१०		१५०				१५०	
६५	कुहरडाडा अधिकारीटोल दलित वस्ती मो.वा.	१०		१००				१००	
६६	वास्कारुख जोर्ते पोखरी मो.वा.	१०		१००				१००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			स्थानीय तह
६७	पिप्लाकारुख चिदियार गौडाचौर मो.बा.	१०		१००				१००		
६८	समग्र बाटो मर्मत	१०		४५०				४५०		
६९	साउने पानी फलामे मो.बा.	१०		१००				१००		
७०	भट्टराई चोक पधेरा चौर साउने पानी र रोकापोखरा रिपाहा आम्डाडा मो.बा.	१०		१००				१००		
७१	विहीचौर भुपिखर्क मो.बा.	१०		१००				१००		
७२	विहीचौर गैरापोखरी सपौदे,तडनाम खर्क मो.बा.	१०		१००				१००		
७३	उपल्लो काभ्रे मो.बा.	१०		१००				१००		
७४	उर्लेनी डाडा टोल बुढिभित्री हुँदै कार्की टोल मोटरबाटो	१२		५००				५००		
७५	घोर्ले थापा टोल हुँदै उपल्लो दुमै मोटरबाटो निर्माण	१२		५००				५००		
७६	ढिकीडाडा नुन्थला मोटरबाटो	१३		५००				५००		
७७	श्रृजनशील आमा समूह भवन	१३		७००				७००		
७८	समग्र १३ नं.का बाटो सफा गर्ने	१३		३५०				३५०		
७९	सिरान छम्द दरबार देविस्थान मोटरबाटो	१३		३५०				३५०		
८०	लाकुरीमुनि पधेराखोला बुढार टोल मोटरबाटो	१३		१००				१००		
८१	टुनिखोला मदन भलामीको पुरानो घर, खोल्सीको बाटो स्तरोन्नति, स्याङखुटी मुल सडक क्रस गरि कारागार सम्मको सडक तथा ढल निर्माण	२		२५०				२५०		
८२	उर्लेनी दहदेखि घोर्ले डाडापोखरी मोटरबाटो तथा ढल व्यवस्थापन	१२		५००				५००		
८३	मिलनचोक-उदिनढङ्गा-बसपार्क बाटो	१		५००				५००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
	निर्माण								
८४	भिमचोकदेखि अतिथि निवास पिपलारुख सम्मको ठाडो बाटोनिर्माण	१		६००			६००		
८५	नेपाली कांग्रेस पार्टी कार्यालय चोकदेखि कारागार भर्ने ठाडो बाटाको चोकको ढलान तथा नाली निर्माण	१		५००			५००		
८६	रेसुङ्गा मा.विदेखि तीनधारा भर्ने बाटो तथा नाली निर्माण	१		२००			२००		
८७	मिलनचोक शिवालयदेखि सिचाई सम्मको तेस्रो ग्याबियन वाल तथा पक्की नाली निर्माण	१		२००			२००		
८८	पुतलीबजारदेखि अर्घाखाची जिपपार्क जानेबाटो ढलान	१		१५०			१५०		
८९	वेरियलदेखि बाघमारेसम्म बाटो विस्तार तथा ढल	२		१५०			१५०		
९०	बाघमारे क्षेत्रमा ढल निर्माण	२		२००			२००		
९१	बुकुरा बारी फुल्देल टोल मोटर बाटो निर्माण	४		३००			३००		
९२	चौडीला खालगैरा मोटर बाटो निर्माण	४		२००			२००		
९३	विन्दवासिनी चोक,भण्डारी टोल , मरासिनीटोल पानी ट्याङ्की , गौतम टोल मोटरबाटो मर्मत तथा सुधार	४		३५०			३५०		
९४	ठाड-रैदी-चौडिला छहरा जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	४		४००			४००		
९५	सिस्नेहार-भूतेपानी-बुडाकुरी-छेडाइ पोखरी मोटरबाटो निर्माण विस्तार	७		१५०			१५०		
९६	कृषि कार्यालय- वन कार्यालय परिसर हुँदै पाँचदोवाटो सम्मको सडकमा नाली	८		३५०			३५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	निर्माण								
९७	टुनीखोला-छापटोला मोटरबाटो विस्तार	८		१५०			१५०		
९८	भूलके-खालाचौर-सुर्केपाटा पुरानो बाटो स्तरोन्नति तथा नाली निर्माण	९		४५०			४५०		
९९	भगला काने देउराली बुढीचौर मोटरबाटो निर्माण	९		२००			२००		
१००	मालपोत कार्यालय जाने मोटरबाटोमा पक्की नाली निर्माण तथा ग्राभेल	९		१५०			१५०		
१०१	उर्लेनी-स्यालटाकुरा-तल्लो बसारी - उपल्लो दोमई मो.वा.स्तरोन्नति	१२		५००			५००		
१०२	विभिन्न मोटरबाटो मर्मत	१२		३१८			३१८		
१०३	तम्घास पराल्मी ईन्द्रेगौडा मोटर बाटो	१४		२००			२००		
१०४	सिजाली पधेरा ताम मोटर बाटो विस्तार	१४		३००			३००		
१०५	तारनेटा चडिस्थान डाडापोखरी मोटर बाटो विस्तार	१४		१००			१००		
१०६	ठूलोपधेरा सावतटोल सानोआप,छाप,डिमिक मोटर बाटो	१४		१००			१००		
१०७	तारनेटा टापू कोल मोटर बाटो	१४		२००			२००		
१०८	तीसखर्क, दमार हुँदै टेकुवा मो.वा.,रातामाटा	१४		१०००			१०००		
१०९	मसिना पोखरी चिसा खोला उपल्लो कोट चौर मोटर बाटो निर्माण ।	४		३५०			३५०		
११०	कमेरेपानी सिद्याथान ,पुच्छार सिस्नेहार समेत हुँदै कुडापनी वार्ड नं ७ का सम्पूर्णकच्ची मोटरबाटो सफाई	७		५००			५००		
१११	नेटा एकराते खानेपानी ट्याङकी पुनटोला ,सिस्नेहार जन्तेढुङगा	७		३००			३००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	रायदुङगा मोटरबाटो								
११२	कुडापनी भट्टराइटोल ,बनेगौडा ,धर्मशाला ,नेटा एकराते ,गोठखाला , कुटी ,नेटाबाट बन्जाडेटोल परइपोखरी बट्टाकुरी छेडा,मालेको पोखरादेवी बगाले अड्विसे खोरीयादेखि कुटी खा पा टंकी, वेथुखर्क भिमसेनस्थान चौक चुंदारा टोल टुक्केयोजनालाई मूल सडकमा जोड्ने ।	७		७००				७००	
११३	तम्घासथानदेखि पन्थीका खोल्सा हुँदै बगालेखोला र थुम्का चोकदेखि हाईवे रोडसम्म जोड्ने मोटरबाटो	७		१३०				१३०	
११४	साखिनी ,बेतुखर्क ,लाटिगाँडे भूजेलखर्क,माइकास्थान मौरीकाडाडा हुँदै भगवती मन्दिरजाने मोटरबाटो ।	७		५००				५००	
११५	बसपार्क मन्दिर जाने ठाडो बाटो ढलान कार्य	८		१९०				१९०	
११६	नगरका पक्की सडक प्याचिङ्ग योजना	नगरस्तरीय		८००				८००	
११७	रैयाखोला पुल निर्माण	१०		८००				८००	
११८	अर्जुन बोर्डिङ्ग ठाडो बाटो तथा पक्की नाली मर्मत	१		१००				१००	
११९	आशा अपाङ्ग चोक,खनालको गैरी हुँदै पक्की मोटर बाटोसम्म ढल	२		५००				५००	
१२०	समग्रटोल घोरेटो बाटो	११		१२०				१२०	
१२१	तल्लावारी कोदेयार,पधेराखोला ,घर्तीपाटा गैरा	१३		२००				२००	
१२२	खोल्सापारी उपल्लो भगारी म्यालपानी भिरकुना गोरेटोबाटो	१३		५०				५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१२३	तारनटा, जैनपाटा घो.वा.	१४		५०			५०		
१२४	सोमैटोला तिसर्खक गौतम टोल घो.वा.,रातामाटा	१४		१२५			१२५		
१२५	मदारी टोल, वृत्तिवाङ्ग घो.वा.,रातामाटा	१४		५०			५०		
१२६	छत्रथानदेखि भिरकुनासम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१२		१००			१००		
१२७	भट्टराइटोल मोटरबाटो तथा भल व्यवस्थापना कुँडापानी	७		५०			५०		
१२८	ठुला खोला सीत गैडी खाम्सेपानी गोरेटो बाटो मर्मत	४		३५०			३५०		
१२९	बाघमारे रैदी गोरेटो बाटो मर्मत	४		१००			१००		
१३०	भण्डारी टोलदेखी भालुखोला सम्म गोरेटो बाटो	४		१००			१००		
१३१	शिवालय सिद्धथान आरत टोल गोरेटो बाटो मर्मत	४		५०			५०		
१३२	बलालका बारी पसल गोरेटो बाटो मर्मत	४		१००			१००		
१३३	कोलेमार रैदी पन्थीटोल गोरेटो बाटो मर्मत	४		५०			५०		
१३४	परेपोखरी ठाडो गोरेटोबाटो निर्माण	७		४०			४०		
१३५	कोटदेखि चुदाराटोल हुँदै ताम्राकार टोल सम्म गोरेटोबाटो मर्मत	७		६०			६०		
१३६	बुट्टाकुरी ठाडो गोरेटोबाटो	७		५०			५०		
१३७	बगालेदेखी साइलोदाइकोसम्म जोड्ने पुरानोबाटो ।	७		४०			४०		
१३८	माइकास्थान थापाटोल,ओडार कमेरेपानी गोरेटोबाटो	७		४०			४०		
१३९	काब्रकारुख सिर्जना प्र वि जोड्ने बाटो	७		५०			५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१४०	अर्घाखाँची जिपपार्कदेखी माथि निस्कने ठाडोबाटो निर्माण	७		६०			६०		
१४१	मौरीका डाडादेखी छेडाजाने गोरेटोबाटो निर्माण	७		४०			४०		
१४२	मौवारुखदेखी उपल्लोवस्तिस्मम पैदलमार्ग निर्माण	७		१००			१००		
१४३	गाउँकाधारा-जुकेपानी- भाडगाउँ मा.वि. गोरेटो बाटो नाली सहित मर्मत	३		१५०			१५०		
१४४	चित्रेका मठ -बेलबासे टोल गोरेटोबाट नाली सहित मर्मत	३		१२०			१२०		
१४५	खोल्टेपानी -परियारटोल र सुवृदारचौर - कोलापोखरा गोरेटो बाटो मर्मत	३		१००			१००		
१४६	नयाँपोखरी बाँझाघाट, अम्लेचौर भडखारी - टाकुरा गोरेटोबाटो मर्मत	३		१००			१००		
१४७	घोरेटो बाटो निर्माण, (बास्पाटा, र उपल्लो सिबुङ बासखर्क आम्डाडा मोहोराई)	१०		२००			२००		
१४८	एभर ग्रीनदेखि माथि निस्कने ठाडो गोरेटो बाटो निर्माण	१		१००			१००		
१४९	साहुटोलदेखि अर्घाखाँची जिपपार्क जाने ठाडो बाटो तथा नाली	१		१५०			१५०		
१५०	अस्पताल लाइन नाली मर्मत तथा रमाइलो होटल चोक सम्मको बाटो मर्मत	१		५०			५०		
सिंचाइ				१८२५			१८२५		
१	माझको कुलो मर्मत राइवास	११		१००			१००		
२	अन्य समग्र कुलो मर्मत (डल्लेवगर	११		१७५			१७५		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	कुलो मर्मत जावुने सहित)								
३	बर्दवास सिचाई पोखरीको लागि तारवारको व्यवस्था	५		५०				५०	
४	सिंचाइ पोखरी निर्माण, अडुविसे	७		५०				५०	
५	रैदी सेउघा जोगीथुम पाइप द्वारा सिचाइ योजना	४		१००				१००	
६	रिठारुख ढावाकापाटा सिँचाई	४		१५०				१५०	
७	सिस्ने ढाकेखोला बाध तथा कुलो निर्माण	४		५०				५०	
८	भूल्के पन्थिटोल डाडा खर्क सिचाइ कुलो मर्मत	४		१५०				१५०	
९	सितले गौडाका पोखरी भण्डारी टोल सिचाँइ	४		१५०				१५०	
१०	बोक्से बिसमुरै कुलो मर्मत तथा सिंचाइ र च्वाङखोला घडेरी सिमलपाटा कुलो मर्मत तथा सिंचाई	३		१००				१००	
११	कर्या घाट ठुला खेत थुम्की कुलो मर्मत तथा सिंचाइ/ धाराखोला लव्दी सिंचाई	३		१००				१००	
१२	सोता सिमाघाट सिचाई योजना	६		१५०				१५०	
१३	दमैघाट सिचाइ योजना	६		१५०				१५०	
१४	तल्लो तुसारे वारेडाडा हर्राचौर सि. योजना	६		१५०				१५०	
१५	तल्लो खेत उपल्लो कुलो मर्मत सुधार, मोहोराइ	१०		१००				१००	
१६	कल्लेरी र भर्तालटोल सिंचाई, कल्लेरी र वास्वर्क	१०		१००				१००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
भवन तथा शहरी विकास				६७००			६७००		
१	नगरपालिका भवन निर्माण	नगरस्तरीय		४०००			४०००		
२	वार्ड न २ भवन निर्माण	२		३००			३००		
३	पँदेलपोखरा सामुदायिक भवन मर्मत तथा सम्पन्न	३		१५०			१५०		
४	बेहोरे सार्वजनिक भवन निर्माण	३		१५०			१५०		
५	तल्ला पोखरा सामुदायिक भवन मर्मत	३		१५०			१५०		
६	वार्ड कार्यालय निर्माण	५		५००			५००		
७	राइवास मा.वि.भवन मर्मत	११		४००			४००		
८	सामुदायिक भवन निर्माण, सेउघा	४		१५०			१५०		
९	सामुदायिक भवन निर्माण	८		४००			४००		
१०	खालगौरा क्रियापुत्री टहरा निर्माण	४		५०			५०		
११	सेउघा पन्थीटोल क्रियापुत्री टहरा निर्माण	४		५०			५०		
१२	मसिना पोखरी थाम्का सामुदायिक भवन निर्माण	४		१५०			१५०		
१३	दर्लामी टोल कृयापुत्री टहरा निर्माण	४		५०			५०		
१४	भनभने किरिया पुत्री भवन मर्मत, सुधार तथा शौचालय निर्माण	९		२००			२००		
उर्जा, लघु तथा साना जल विद्युत				२०२५			२०२५		
१	विद्युत तथा सडक पूर्वाधार मर्मत संभार	१		२००			२००		
२	वार्डका सम्पूर्ण वस्तीमा विद्युत् सेवा उपलब्ध गराउने ,जीर्ण पोल हटाई नयां फलामको पोल प्रतिस्थापन गर्ने ।	७		२५०			२५०		
३	ग्रामीण विद्युतीकरण सहयोग कार्यक्रम (वार्ड नं.३,१०,११,१४)	नगरस्तरीय		१२००			१२००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
४	विद्युत सामग्री खरिद (गरिब)	१०		१००			१००		
५	गरिव तथा दलित लक्षित मिटर तथा अन्य सामग्री खरिद	११		७५			७५		
६	ग्रामीण सामुदायिक विधुतीकरण, समग्र वडा	३		२००			२००		
पूर्वाधार विकास अन्य				१८८३५			१८८३५		
१	आरनाटोल सुपा मन्दिर नेर प्रतिक्षालय निर्माण	५		१००			१००		
२	पृन्चौर डडुवाखोला प्रतिक्षालय निर्माण	५		१००			१००		
३	चारीखोलादेखि सुनारटोला सम्मको पुरानो ठाडाबाटो सिंढी निर्माण	९		२००			२००		
४	प्रतिक्षालय, बालकाटे	६		१००			१००		
५	सुपलेधारा मर्मत तथा प्रतिक्षालय	१३		१००			१००		
६	ढिकीडाडा प्रतिक्षालय	१३		१००			१००		
७	उर्लेनी दह सित्तलपाटी निर्माण	१२		२००			२००		
८	फुटकर योजना	१		३५०			३५०		
९	फुटकर योजना,सस्कृति संरक्षण विपद व्यवस्थापन,भाषा साहित्य दिवस बातावरण तथा सरसफाई	२		३५०			३५०		
१०	फुटकर योजना	३		३५०			३५०		
११	फुटकर योजना	४		३५०			३५०		
१२	फुटकर योजना	६		३५०			३५०		
१३	विभिन्न फुटकर योजना समग्र वार्ड नं. ७	७		३५०			३५०		
१४	फुटकर योजना	८		३५०			३५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१५	भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	८		६७४				६७४		
१६	फुटकर योजना	९		३५०				३५०		
१७	फुटकर योजना	१०		३५०				३५०		
१८	फुटकर योजना	११		३५०				३५०		
१९	फुटकर योजनाहरु	१२		३५०				३५०		
२०	फुटकर योजनाहरु	१३		३५०				३५०		
२१	म्याचिङ्ग फण्ड	नगरस्तरीय		८०००				८०००		
२२	अर्घाखाँची जीप पार्क सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरीय		२६१				२६१		
२३	भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरीय		२२००				२२००		
२४	फुटकर योजना	५		३५०				३५०		
२५	फुटकर योजना	१४		३५०				३५०		
२६	भलुवाकुना जिप पार्क निर्माण	१		१००				१००		
२७	कन्टेन्जेन्सी	नगरस्तरीय		१८००				१८००		
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				१११२२.१				१११२२.१		
वन तथा भू-संरक्षण				१८४०				१८४०		
१	छाप, खनियारुख तारजाली	१४		१००				१००		
२	बज्यान भू-क्षय रोकथाम पहिरो नियन्त्रण	९		३००				३००		
३	वन तथा वातावरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय		४००				४००		
४	भू संरक्षण कार्यक्रम	नगरस्तरीय		८००				८००		
५	वन क्षेत्रमा टिमुर ,फलफूल र घाँस लगाउने वन कार्यालयको समन्वयमा	७		५०				५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	पुराना वुटा हटाएर नया विरुवा रोप्ने ।								
६	वार्डमा रहेका सामुदायिक वन संरक्षण कार्यक्रम तथा पोखरी निर्माण	५		९०				९०	
७	पहिरो नियन्त्रण सामग्री व्यवस्थापन	६		१००				१००	
जलाधार संरक्षण				४९०				४९०	
१	ठुलापेधेरा प्रतिक्षालय निर्माण तथा पोखरी निर्माण, भूवन पानी	५		१००				१००	
२	पोखरी मर्मत र संरक्षण(९)	११		९०				९०	
३	कोलपोखरा पदेल पोखरा पोखरी मर्मत	३		१००				१००	
४	खालाचौर ताल व्यवस्थापन, चेक्मी	६		१००				१००	
५	सिमीचौर पोखरी र थापाका पोखरी मर्मत	१०		१००				१००	
वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन				३००				३००	
१	पँदेलपोखरा पार्क निर्माण तथा तारवार	३		१००				१००	
२	गाउँका धारा, नयाँपोखरी मर्मत	३		१००				१००	
३	चिसाखोला मुहान व्यवस्थापन तथा सिंचाई	३		१००				१००	
फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन				६१३०				६१३०	
१	धागिथुम कुँवर टोल, खनाल टोल बाँकी ढल निर्माण	२		१००				१००	
२	पुरानो एभर ग्रीनदेखि बाखेछेडा नाली निर्माण	१		५००				५००	
३	को.ले.नि.का/विराट अफसेट (अर्जन	१		३००				३००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	बोडिङ्गदेखि नेता चोक नाली निर्माण								
४	मिलनचोक /उदिनढङ्गा नाली निर्माण (घरेलु सम्मको)	१		२००			२००		
५	अतिथि निवासदेखि किसान महतको घर सम्मको नाली निर्माण	१		३००			३००		
६	पुतलीबजार साहुटोल हुँदै आर्दश चोक नाली मर्मत	१		३७५			३७५		
७	पुतलीबजार चोकदेखि गण्डकी बोडिङ्ग नाली निर्माण	१		१५०			१५०		
८	अर्जुन बोडिङ्गदेखि मूल सडक जाने ठाडो वाटोमा जोडिने तेस्रो वाटोमा पक्की नाली निर्माण	१		१२५			१२५		
९	धागिथुम मूल सडकदेखि क्याम्पस भर्ने ठाडो पक्की नाली निर्माण	१		१५०			१५०		
१०	उपल्लो तमघास प्रतिशालय बुढाधारा खालाका चौर धारा पर हुँदै पाउँदै गौडा सम्म नाली निर्माण	९		५००			५००		
११	भूल्केदेखि गगनको घर हुँदै बगाले खोला सम्म नाली निर्माण	९		३५०			३५०		
१२	लाकुरी पोखरी ढल निर्माण	४		१५०			१५०		
१३	महाकाली भिरकुना सेउघा ढल निर्माण	४		१००			१००		
१४	प्युठानी टोल भल व्यवस्थापन, रातामाटा	१४		५०			५०		
१५	रेसुङ्गा अस्पतालदेखि उपल्लो तमघास जाने ठाडो मोटरबाटो नाली निर्माण	९		१५०			१५०		
१६	टोल विकास सस्थाहरुलाई सरसफाई सामग्री वितरण	२		५०			५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१७	सरकारी तथा गैर सरकारी सघ सस्था तथा सम्पूर्ण टोल बस्तीमा फोहर मैला व्यवस्था लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्था	५		५०			५०		
१८	फोहोर संकलन सामाग्री खरिद	११		३०			३०		
१९	फोहोर व्यवस्थापनको लागि ट्र्याक्टर खरिद	नगरस्तरीय		१५००			१५००		
२०	ल्याण्डफिल्ड साइट व्यवस्थापन गर्ने	नगरस्तरीय		१०००			१०००		
विपद व्यवस्थापन				२३६२.११७			२३६२.११७		
१	विपद व्यवस्थापन कोष	नगरस्तरीय		१०००			१०००		
२	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तरीय		१०००			१०००		
३	विपद व्यवस्थापन राहतकोष	११		१००			१००		
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रमको कन्टेन्जेन्सी			२६२.११७			२६२.११७		
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				४३००			४३००		
सूचना प्रविधि				२००			२००		
१	रेडियो, टिभी, बिज्ञापन ,प्रचार प्रसार ,छपाई तथा चेतनालक होर्डिंग बोर्ड	नगरस्तरीय		२००			२००		
स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन				१००			१००		
१	सरकारी जग्गा छुट्टाइ लगत व्यवस्थापन	नगरस्तरीय		१००			१००		
सुशासन प्रवर्द्धन				११००			११००		
१	विभिन्न निर्देशिका,कार्यविधि,गुरु योजना तैयारी, समीक्षा कार्यशाला गोष्ठी आदि	नगरस्तरीय		८००			८००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान/वडा नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण	जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२	सडकको जग्गा व्यक्तिको नाम बाट लगत कट्टा गरि सरकारीकरण गर्ने	नगरस्तरीय		१००				१००		
३	सामाजिक परीक्षण , सार्वजनिक सुनवाई, प्रगति समीक्षा (चौमासिक तथा वार्षिक)	नगरस्तरीय		२००				२००		
अनुसन्धान तथा विकास				१००				१००		
१	अनुसन्धान,परामर्श सेवा	नगरस्तरीय		१००				१००		
संस्थागत विकास अन्य				२६००				२६००		
१	पत्रकार महासंघ पत्रकारिता तालिम	नगरस्तरीय		१००				१००		
२	मर्मत सम्भार कोष	नगरस्तरीय		५००				५००		
३	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय		५००				५००		
४	मानव शंशाधन विकास (सार्वजनिक सेवा तथा क्षेमता बिकास	नगरस्तरीय		५००				५००		
५	सहभागितामूलक योजना तर्जुमा कार्यक्रम	नगरस्तरीय		५००				५००		
६	आर्थिक सहायता	नगरस्तरीय		५००				५००		
७	ट्याक्टर, टिप्पर , दमकल मर्मत तथा इन्धन खर्च	नगरस्तरीय		२००				२००		

शसर्त अनुदानतर्फका नगर कार्यपालिका ,विषयगत शाखा र वडा समितिले संचालन गर्ने कार्यक्रमहरु

क्र.स.	कार्यक्रम	कृयाकलापहरु	बजेट
१	कृषि विभाग	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	६४०
२	शिक्षा मन्त्रालय	प्रत्येक स्थानीय तहमा एक वटा सामुदायिक अध्ययन केन्द्रलाई ICT पूर्वाधार सहितको शैक्षिक सूचना केन्द्रको रुपमा विकास गर्ने	२००
३	सबैका लागि शिक्षा-आधारभुत शिक्षा	प्राथमिक तथा निम्न माध्यमिक तहका शिक्षकको तलब तथा प्रशासनिक खर्च	५७४७९
४	माध्यमिक तह	माध्यमिक तहका शिक्षकको तलब तथा प्रशासनिक खर्च	१५७०१
५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्लास्तर	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	६९७१
६		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	११७४
७		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२४५९
८	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	कर्मचारीहरुको तलब भत्ता बापतको खर्च	७०९६
९		घ बर्ग	४००
१०		महंगी भत्ता	१९२
११		अन्य स्वास्थ्यकमीको फिलड भत्ता	११०
१२		अन्य भत्ता	६०
१३		कर्मचारीहरुको पोषाक खर्च	१५०
१४		पानी तथा विजुली महसुल	१२
१५		सरुवा भ्रमण खर्च र दैनिक भत्ता	१०
१६		पाले, स्वीपर, गार्ड, बगैचा, आदीको सेवा करारमा लिने	४८०

क्र.स.	कार्यक्रम	कृयाकलापहरु	बजेट
१७		साधारण अनुगमन	२
१८		सञ्चार महसुल	२
१९		घर भाडा	१०
२०		कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	५०
२१	तम्घास अस्पताल	कर्मचारीहरुको तलब भत्ता बापतको खर्च	११९०९
२२		घ बर्ग	६००
२३		महंगी भत्ता	३८४
२४		अन्य भत्ता	५००
२५		कर्मचारीहरुको पोषाक खर्च	२४०
२६		बिरामीको खाना	८००
२७		नियमित कार्यालयका विविध खर्च	५५
२८		पानी तथा विजुली महसुल	२००
२९		सरुवा भ्रमण खर्च र दैनिक भत्ता	४०
३०		पाले, स्वीपर, गार्ड, बगैचा, आदिको सेवा करारमा लिने	५००
३१		साधारण अनुगमन	६०
३२		सञ्चार महसुल	१००
३३		कार्यालयका लागि ईन्धन	१००
३४		सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार	५०
३५		घर भाडा	१००
३६		कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१००
३७	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु/औषधालयहरु	कर्मचारीहरुको तलब भत्ता बापतको खर्च	२४५१
३८		घ बर्ग	२०१
३९		महंगी भत्ता	७२

क्र.स.	कार्यक्रम	कृयाकलापहरु	बजेट
४०		अन्य भत्ता	५२
४१		कर्मचारीहरुको पोषाक खर्च	४५
४२		ईन्धन अन्य प्रयोजन	१५
४३		पानी तथा विजुली महसुल	३०
४४		पाले, स्वीपर, गार्ड, बगैचा, आदिको सेवा करारमा लिने	१६८
४५		कार्यालयका लागि ईन्धन	२०
४६		नियमित कार्यालयका विविध खर्च	१५
४७		सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार	२५
४८		सञ्चार महसुल	२४
४९		कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२०
५०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स्थानीय स्तरमा स्वास्थ्य शिक्षा सामग्रीहरु, (सुरक्षित मातृत्व, नसर्ने रोग, सर्ने रोग, जलवायु प्रदूषण आदि) विषयमा स्वास्थ्य शिक्षा सामग्रीहरुको उत्पादन तथा वितरण	२
५१		विद्यालयमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम	८
५२		स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा सामग्रीहरु वितरण	२
५३		छापा सञ्चार माध्यमबाट स्वास्थ्य सन्देश प्रसारण	८
५४		समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन अन्तरक्रिया कार्यक्रम(प्रजनन तथा बाल स्वास्थ्य, सर्ने तथा नसर्ने रोगको रोकथाम निःशुल्क स्वास्थ्य लगायत सेवा	८
५५		विश्व स्वास्थ्य दिवस लगायत स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने	४
५६		सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान	६
५७	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म.स्वा.स्व.से हरुलाई पोशाक भत्ता	६२३
५८		अस्पताल तथा SBA Training Site एंव प्रा स्वा के मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मी.नियुक्ति	२६६
५९		अस्पताल तथा SBA Training Site एंव प्रा स्वा के मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स.नियुक्ति	५६४
६०		अस्पतालहरुमा करार सेवामा अस्पताल व्यवस्थापक राख्ने	३२०

क्र.स.	कार्यक्रम	कृयाकलापहरु	बजेट
६१		औषाधी भ्याक्सीन साधन सामग्री रिप्याकिङ्ग तथा ढुवानी र पुन वितरण	४५
६२		परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि पार्टोग्राफ सहित फर्म फर्मेट छपाई	४
६३		आई. यु.सी.डी सेवा प्रदान	६
६४		ईम्प्लाण्ट सेवा	७
६५		महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका दिवस मनाउने	२५
६६		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक	२४७
६७		म.स्वा.स्व.से हरुलाई दिर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाई	४०
६८		किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापन	८
६९		गाउँ घर क्लीनिक सञ्चालन यातायात खर्च	६१
७०		सुरक्षित प्रसुति सेवाका लागि ईओसी मोनिटरिड तथा समीक्षा	२५
७१		बिरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार खर्च	१०५३
७२		भिटामीन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.सो.से. परिचालन खर्च (दुई चरण कार्तिक र बैसाख)	१३४
७३		अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन	९००
७४		तम्घास अस्पतालको सेवा सुदृढीकरण	२४००
७५		स्वास्थ्य चौकीस्तरमा स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैला, स्वास्थ्य एंव गुणस्तर	८०
७६		औलो रोग ग्रसित क्षेत्रहरुमा संकासपद औलो रोगी पत्ता लगाई नमुना संकलन गरी उपाचार तथा केशको निगरानी गर्ने ।	१०
७७		निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	४५५
७८		कार्यालय सञ्चालन खर्च	४
७९		स्थापना भएका र थप हुने सहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन अनुदान आवश्यकता र माग अनुसार)	४२५
८०		जिल्ला अस्पताल प्रा.स्वा.के.स्वा.चौ.ओ.पि.डी टिकट छपाई तथा दर्ता शुल्क बापत अनुदान	१६५
८१		आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान सोध भर्ना तथा यातायात खर्च	३३००
८२		गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC)	१११

क्र.स.	कार्यक्रम	कृयाकलापहरु	बजेट
८३		जिल्ला तथा वर्थीड सेन्टरहरुबाट आकस्मिक रुपमा रेफर	८
८४		जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसुती हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला सेट	२४१
८५		आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्त सञ्चार सेवा	१००
८६		अस्पताल तथा जिल्लाहरुमा पाठेघरको मुखको जाँचको लागि भि.आई.ए सेट खरिद	१५
८७		सिल्कन रिड प्रेशरी खरीद	५
८८		प्राथमिक गाउ घर क्लीनिक सञ्चालनका लागि उपकरण खरीद	८
८९		पूर्ण खोपको दिगोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय र स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरु संग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण र वडा खोप समन्वय समिति गठन	४४
९०		पूर्ण खोप नपा घोषणा कार्यक्रम, दिगोपनको लागि सर्वेक्षण, भेरीफिकेशन, खोपको डाटा भेरीफिकेशन, प्रमाणिकरण र अनुगमन	१२७
९१		नियमित खोपको कवरजे बढाउन र ड्रप आउट घटाउन बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रुपमा सञ्चालन,डाटा भेरीफिकेशन तथा अनुगमन	२९
९२		परिवार नियोजन तथा सुरक्षित मातृत्व सेवा दिवस मनाउने	५
९३		बन्ध्याकरण घुम्टि शिविर अगावै म.स्वा.स्व.से सगँ छलफल	३५
९४		स्टाफ नर्स/अ.न.मी हरुलाई क्लिनिकल अपडेट	१००
९५		अस्पतालमा क्यू आई टुल द्वारा गुणस्तर सुधार तथा व्यवस्थापनमा क्षमता अभिवृद्धि	३००
९६		पोषण सम्बन्धित सूचकहरुको रूटीन डाटा क्वालीटी सेल्फ एसिसमेन्ट	१४
९७		पूर्ण खोप न.पा. सुनिश्चितता दिगोपनको लागि स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा प्रमुख, न.पा. वडा प्रमुखहरुको एकदिने गोष्ठी	६३
९८		पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन म.स्वा.स्व.से. हरुलाई अभिमुखिकरण र योजना निर्माण	५८
९९		न.पा.हरुको सुक्ष्म योजना तर्जुमा तथा अध्याबधिक र पूर्ण खोप दिगोपनाको लागि २ दिने गोष्ठी	१५०
१००		बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण	३००
१०१	क्षयरोग नियन्त्रण	स्थानीय तह सञ्चालन खर्च(फर्म फर्मेट फोटोकपि तथा आवश्यक सामग्री खरिद)	१०

क्र.स.	कार्यक्रम	कृयाकलापहरु	बजेट
१०२		उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औषधी, ल्याब सामग्री ढुवानी	१५
१०३		उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चितता गर्ने	१५
१०४		औषधी परीक्षणका लागि अटोमेटिक डाईसोलुसन एप्यारेटस लगायतका कार्यालय, प्रयोगशाला उपकरण	८५
१०५		क्षयरोगका बिरामीको तौल अनुमान गर्न तौल मेसिन खरिद	१५
१०६		पि.बि.सी बिरामीका परिवारको क्षयरोग परीक्षण गर्न यातायात खर्च	१०
१०७		निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	२५
१०८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय, योग दिवस, राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती	२१
१०९		पञ्चकर्म, पूर्वकर्म कार्यक्रम	१०
११०		स्तनपायी आमालाई मातृ शिशु सुरक्षार्थ दुग्ध वर्द्धन जडीबुटी औषधी वितरण	२५
१११		विद्यालय आयुर्वेद स्वास्थ्य र योग शिक्षा कार्यक्रम	६०
११२		स्थानीय जनतालाई जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम	६
११३		अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	३४०
११४		जिल्ला आयुर्वेक स्वास्थ्य केन्द्र फर्निचर खरिद	८५
११५		मेशिनरी औजार खरिद	२०
	जम्मा		१२५७३४

प्रमाणित गर्ने :

.....
 डिल्लीराज भुसाल
 (नगर प्रमुख)
 मिति : २०७४/०५/०५

रेसुं
नगरपालिका